
Министерство образования Свердловской области
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области «Артинский агропромышленный техникум»

ПРИКАЗ Номер 
документа

Дата 
составления

95-ОД 07.05.2025г

О назначении ответственных за работу
«Центра карьеры (центра содействия трудоустройства выпускников) 

ГАПОУ СО «Артинский агропромышленный техникум»

В целях приведения нормативных актов ГАПОУ СО «Артинский 
агропромышленный техникум» в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерацией, Уставом ГАПОУ СО 
«Артинский агропромышленный техникум» и Стандартом деятельности 
центра карьеры профессиональных образовательных организаций, 
разработанный с учетом методических рекомендаций, утвержденных 
Минтрудом России, Минпросвещения России и Минобрнауки России 
(направленных за № ИШ-890/05 от 6 ноября 2024г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Назначить Мотыхляеву Ирину Михайловну, заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе руководителем Центра карьеры (центра 
содействия трудоустройства выпускников) ГАПОУ СО «Артинский 
агропромышленный техникум» (далее -Центр карьеры).

1.1 .Мотыхляевой Ирине Михайловне, заместителю директора по 
учебно-воспитательной работе, руководителю Центра карьеры осуществлять 
общее руководство Центром карьеры.

1.2 .Мотыхляевой Ирине Михайловне, руководителю Центра карьеры 
разработать и утвердить Положение о Центре карьеры в соответствии со 
Стандартом деятельности центра карьеры профессиональной 
образовательной организации, разработанного с учетом методических 
рекомендаций, утвержденных Минтрудом России, Минпросвещения России 
и Минобрнауки России (направленных за № ИШ-890/05 от 6 ноября 2024г.) в 
срок до 14.05.2025г.

2. Назначить Веневцева Владислава Игоревича, заместителя директора 
по учебно-производственной практике заместителем руководителя Центра 
карьеры, специалистом по содействию трудоустройства (ответственный за 
мониторинг трудоустройства) и координатор, ответственный за 
взаимодействие с БЦК ЦОПП Свердловской области.

3. Утвердить членов Центра карьеры (центра содействия 
трудоустройства выпускников) ГАПОУ СО «Артинский агропромышленный 
техникум» в следующем составе (приложение №1).

4. Разработать и утвердить План работы Центра карьеры на новый 
2025/2026 учебный год в срок до 30.08.2025г.



5. Мотыхляевой Ирине Михайловне, заместителю директора по учебно- 
воспитательной работе и руководителю Центра карьеры обеспечит 
выполнение мероприятий Плана работы Центра карьеры на 2025/2026 
учебный год.

6. Вороне Татьяне Александровне, методисту ГАПОУ СО «Артинский 
агропромышленный техникум» привести в соответствие с требованиями 
страницу Центра карьеры на официальном сайте ГАПОУ СО «Артинский 
агропромышленный техникум» (в срок до 14.05.2025г) и обеспечить 
информирование общественности о мероприятиях Центра карьеры на 
официальном сайте ГАПОУ СО «Артинский агропромышленный техникум».

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора В.И. Веневцев/

Мотыхляева Ирина Михайловна 
8(34391)2-18-10



Приложение №1

Состав «Центра карьеры (центра содействия трудоустройства 
выпускников) ГАПОУ СО «Артинский агропромышленный техникум»

1 Мотыхляева Ирина Михайловна, 
заместитель директора по УВР ГАПОУ 
СО «Артинский агропромышленный 
техникум», 8(34391)21810

Руководитель Центра карьеры

Члены Цент ра карьеры:
2 Веневцев Владислав Игоревич,

заместитель директора по учебно­
производственной работе,
8(34391)23479, 8(34391)21918

Заместитель руководителя Центра карьеры, 
специалист содействия трудоустройства 
(ответственный за мониторинг 
трудоустройства) и координатор, 
ответственный за взаимодействие с БЦК 
ЦОПП Свердловской области

3 Серебренникова Алена Александровна, 
заместитель директора по учебной 
работе

4 Сидько Сергей Викторович, старший 
мастер

5 Кондюрина Юлия Алексеевна, 
социальный педагог, педагог-психолог


